

Promotion i dag

Hedersdoktorer tillgång för Hanken

Nittioåriga Svenska Handels­högskolan i Helsingfors håller i dag sin årtonde promotion. Doktorshattar delas ut till 5 heders- och 21 vanliga ekonomidoktorer. Promotor är professor Christian Grönroos.

Hedersdoktorernas hälsning vid promotionsakten framförs av Boel Flodgren, rektor för Lunds universitet och professor i juridik.

– Jag visste inte att en så fin högskola som Hanken har märkt vad vi gör i Lund, sade Flodgren anspråkslöst när Hbl i går fick träffa de blivande hedersdoktorerna i samband med en generalrepetition inför dagens evenemang.

Flodgren promoveras till ekonomie doktor honoris causa på grund av sina insatser för den komparativa rättsvetenskapen och för samarbetet mellan institutioner för handelsrätt vid handelshögskolorna i Norden. Före den traditionella rektorsmiddagen i går kväll hann hon med en föreläsning i Studia generalia-serien vid Hankens institution för handelsrätt.

Övriga hedersdoktorer är CGR-revisor Eric Haglund, VD Björn Savén, professor Stephen Brown och professor Campbell Harvey. De två sistnämnda kommer från USA, den ene från Arizona State och den andre från Duke University. Rektor Marianne Stenius framhåller att galleriet som vanligt återspeglar Hankens mångsidiga profil av marknadsföring (Brown), finansiell ekonomi (Harvey), revision (Haglund), näringsliv (Savén) och högskolepolitik (Flodgren).

– De vetenskapliga meriter-



Ny hatt i dag. Till hedersdoktorer promoverar Svenska handelshögskolan i dag (fr.v.) Eric Haglund, Campbell Harvey, Boel Flodgren, Björn Savén och Stephen Brown.

na avgör, säger Stenius. Men samtidigt är vi mycket medvetna om att ingen högskola fungerar utan den omgivning som näringslivet i vårt fall utgör.

Något direkt sponsoravtal anses hedersdoktorshatten inte garantera, men ingen betryddhet att Hanken kan dra nytta av sina hedersdoktorer. Som arbetsgivare för utexaminerade ekonomer, men också an-

Hankeiter kan språk

– Jag har en fast förankring i nä-

ringslivet med bra utblick, säger till exempel Haglund som är revisor för bland annat Nokia, Merita Nordbanken och Partek. Av 350 anställda med akademisk slutexamen på Haglunds revisionsbyrå KPMG Wideri kommer tjugo procent från Hanken, bland annat på grund av att hankeiterna ofta har de bästa språkkunskaperna.

– Det här är andra gången jag begär nästintill landsförräderi, skämtar Savén som leder finansbolaget Industri Kapital Ab i Sverige, Nordens första stora riskkapitalbolag.

Första gången var 1988 när han ledde försäljningen av Es-selte Wellpapp till Tampella. Men Flodgren accepterar inte Savéns masochistiska tolkning av sina insatser.

– Jag tror tvärtom att de är mycket stolta över dig, säger Flodgren som själv har sprängt de akademiska gränserna genom att acceptera direktionsuppdrag i näringslivet.

Savén betecknar sig som en stor kund hos Hanken, som i dag är lika viktig för rekryteringen som Handelshögskolan i Stockholm.

Enskilda företaget

Campbell Harvey berättar entusiastiskt om sin innovativa modell för att bedöma ekonomiska risker. Den östasiatiska krisen efter Thailands devalvering i juli 1997 nämner han som ett exempel.

– Min metod går ut på att granska vad som har skett inom den enskilda firman, förklarar Harvey.

– Lönsamheten hade sjunkit, upplåningen hade vuxit och de lånade alla i amerikanska dollar – allt faktorer som ökade katastrofbenägenheten.

Men det traditionella sättet att kalkylera risken gjorde att de som lånade ut pengarna inte alls var medvetna om hur det egentligen stod till.

Promotioner ordnas vid Hanken vart femte år. Sedan den första promotionen 1953 har sammanlagt ett sextiotal ekonomidoktorer promoverats, sextio procent av dem på nittiotalet. Inom de närmaste tio åren kommer ytterligare 90 doktorer att promoveras. Hedersdoktorernas antal är hittills 32.

JOHANNA WESTMAN